
 

 

Obecní úřad Zeleneč s částí Mstětice 

Kasalova 467  Tel.: +420 281 923 196  Datová schránka: zqhaskc   e-mail: obec@zelenec.cz 

250 91 Zeleneč  GSM: +420 606 359 879  IČ: 00241041 / DIČ: CZ00241041       web: www.zelenec.cz 

ŽÁDOST 
 

o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 
 

(§ 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.) 
 

Žadatel: Datum narození nebo IČO: 

Adresa, PSČ: 

E-mail: Telefon:  

Žadatel: Datum narození nebo IČO: 

Adresa, PSČ:  

E-mail: Telefon:  

Žadatel: Datum narození nebo IČO: 

Adresa, PSČ: 

E-mail: Telefon:  

 
Žádám o vydání povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les v katastrálním území: 

 

  Druh dřeviny Obvod kmene 130 cm nad zemí  
Pozemek parcelní č. 
KN* PK* vč. druhu 
pozemku 

1       

2       

3       

 

  Druhové, popř. rodové zastoupení dřevin 
Zapojený porost dřevin 

(Přesahující celkovou plochu 40 
m2 zapojených dřevin) 

Pozemek parcelní č. 
KN* PK* vč. druhu 
pozemku 

1       

2       

3       
 



 

 

Obecní úřad Zeleneč s částí Mstětice 

Kasalova 467  Tel.: +420 281 923 196  Datová schránka: zqhaskc   e-mail: obec@zelenec.cz 

250 91 Zeleneč  GSM: +420 606 359 879  IČ: 00241041 / DIČ: CZ00241041       web: www.zelenec.cz 

Odůvodnění kácení dřevin: 
 

 
Žádost podává pouze vlastník/vlastníci pozemku nebo nájemce/nájemci se souhlasem vlastníka pozemku, na 
kterém dřevina roste (v případě více vlastníků žádost podávají všichni vlastníci. 
 
Vztah k pozemku, na kterém dřevina roste: 
□ vlastník  
□ nájemce  
□ jiný oprávněný uživatel 
 
Povinné přílohy žádosti: 

1. doložení vlastnického práva, nájemního či uživatelského vztahu k pozemku nelze-li je ověřit v katastru       
nemovitostí 

2. písemný souhlas vlastníka pozemku, není-li žadatelem vlastník pozemku 
3. situační zákres s vyznačenou polohou dřeviny + stručný popis umístění dřeviny 
4. pokud se jednání neúčastní přímo statutární zástupce firmy či fyzické osoby, plná moc k zastupování v 

této věci, příp. i s pravomocí vzdát se práva odvolání. Plná moc by měla obsahovat rodné číslo a 
telefonické spojení zastupujícího 

 
Nepovinné přílohy žádosti: 

1. návrh náhradní výsadby odpovídající hodnotě kácených dřevin s určením místa jejich výsadby 
2. fotodokumentace 
3. doložení dendrologického posudku 

 
 
 
 
 
 
Dne: …................... 

 
 

                                                              …................................................................................. 
                                                 Podpis (razítko) žadatele a všech vlastníků pozemku 

 
 



 

 

Obecní úřad Zeleneč s částí Mstětice 

Kasalova 467  Tel.: +420 281 923 196  Datová schránka: zqhaskc   e-mail: obec@zelenec.cz 

250 91 Zeleneč  GSM: +420 606 359 879  IČ: 00241041 / DIČ: CZ00241041       web: www.zelenec.cz 

 
Informace k ŽÁDOSTI O POVOLENÍ KE KÁCENÍ DŘEVIN ROSTOUCÍCH MIMO LES 
 

1. Obecná ochrana dřevin rostoucích mimo les podle § 7, 8 a 9 zákona č. 114/1992 Sb. se uplatňuje bez 
ohledu na to, jestliže se jedná o dřeviny vysazené člověkem nebo přirozeně rozšířené /i tzv. nálet/ a bez 
ohledu na to jsou-li to dřeviny ovocné, okrasné či jiné. 

2. Ke kácení těchto dřevin je nezbytné povolení obce, na jejímž katastru dřevina roste. To se vydává ve 
správním řízení, s výjimkou kácení dřevin pro účely stavebního záměru povolovaného v územním řízení, 
územním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném územním a stavebním řízení (příp. 
s posouzením vlivů na životní prostředí); v těchto případech se povolení vydává formou závazného 
stanoviska. 

3. O povolení ke kácení může požádat pouze vlastník pozemku, na kterém dřevina roste, nebo jeho 
nájemce či jiný oprávněný uživatel s doloženým souhlasem vlastníka. Má-li tento pozemek více 
spoluvlastníků, musí být k žádosti připojen jejich jednoznačný souhlas se záměrem dřevinu pokácet. 
(Nemůže tedy žádat ten, kdo nevlastní pozemek, na kterém dřevina roste /nebo tento pozemek alespoň 
oprávněně neužívá/ a dřevinu pouze vysadil, nebo o ni pečuje či je na její existenci jinak zainteresován 
např. mu stíní, překáží atd.) 

4. Povolení kácení se podle § 8 odst. 3 zákona nevyžaduje (v případě, že dřeviny nejsou součástí 
významného krajinného prvku, náhradní výsadby nebo stromořadí*): 
a) pro dřeviny o obvodu kmene do 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad zemí  
b) pro zapojené porosty dřevin, pokud celková plocha kácených zapojených porostů dřevin nepřesahuje 
40 m2 
c) pro porosty energetických dřevin nebo vánočních stromků zpravidla jednoho druhu, pěstovaných pro 
dosažení rychlé a vysoké produkce stromků nebo dřevní hmoty a s produkčním cyklem mezi sklizněmi 
do 10 let. 
d) pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném území evidovaných v katastru nemovitostí 
jako druh pozemku zahrada nebo zastavěná plocha a nádvoří 
*stromořadí je souvislá řada nejméně 10 stromů s pravidelnými rozestupy; za stromořadí se nepovažují stromy rostoucí v 

ovocných sadech, školkách a porostech energetických dřevin nebo vánočních stromků. 
5. Řízení o povolení kácení dřevin je ve smyslu § 9 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a 

krajiny současně i řízením o uložení náhradní výsadby. Ta může být uložena spolu s následnou péčí o 
vysazované dřeviny na nezbytnou dobu, nejvýše však na dobu pěti let. 

6. Povolení ke kácení dřevin na silničních pozemcích může orgán ochrany přírody vydat jen po dohodě se 
silničním správním úřadem. Stanovisko tohoto úřadu je nutno také přiložit k žádosti. 

 
 
 
 
 

 
 
         


